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HYRIJE

Kosova ka zhvilluar njé gasje té integruar ndaj edukimit né fémijériné e hershme,

né té cilén kombinohen shumé natyrshém procesii edukimit, i kujdesit shéndetésor,
i arsimimit, lojés sé fémijéve dhe kujdesit profesional ndaj zhvillimit té tyre. Né kété
kontekst pér edukimin parashkollor jané hedhur hapa té réndésishém si hartimiii
Ligjit mbi edukimin parashkollor (2006), hartimi i standardeve té pérgjithshme té
edukimit dhe arsimit parashkollor né Kosové 3-6 vje¢ (2006) dhe kurrikula e
edukimit parashkollor né Kosové 3-6 vjeg (2006).

Kjo gasje gjithépérfshirése e edukimit té hershém, ka zéné vendin e saj mjaft té
réndésishém edhe né planin strategjik pesévjecar 2011-2016, né té cilin Ministria e
Arsimit ka pércaktuar qarté géllimet dhe pritshmérité pér té rritur dhe zhvillua mé
tej komponentet pérbérése té kétij edukimit. Késhtu, sigurimi qé té gjithé fémijét
pa dallim té kené gasje té barabarté né shérbimet e ofruara, nxitja dhe promovimi

i formave alternative pér edukimin parashkollor, fokusimi né rritjen dhe
kontrollimin e cilésisé sé punés edukative me fémijét dhe rritja e vetédijes, jo vetém
e prindérve por edhe e vetédijes kombétare pér réndésiné e madhe té investimit né
fémijériné e hershme, zéné njé vend té réndésishém né kété plan strategijik.

Dokumenti i hartuar i standardeve té zhvillimit dhe té mésuarit, pritet té ndikojé né
ményré mjaft pozitive te té gjithé pérdoruesit e tij. Duke pasur né gendér fémijét
dhe i hartuar pér fémijét, ky dokument prezanton arritjet e fémijéve né periudha té
caktuara moshore né fusha té ndryshme zhvillimi, dhe njékohésisht ofron modele
dhe stimuj se si duhen mbéshtetur dhe inkurajuar fémijét pér t’i arritur kéto
standarde. Duke marré né konsideraté qé éshté njé dokument gé i referohet té
gjithé fémijéve té Kosovés, secili prej nesh mund ta shfrytézojé até me géllimin
kryesor mbéshtetjen e zhvillimit mé té miré té fémijéve tané.



Republ Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria —Vlada-Government

Ministria e Arsimit, e Shkencés dhe e Teknologjisé- Ministarstva za Obrazovanje Nauku i
Tehnologiju-Ministry of Education Science & Technology

Kabineti i Ministrit /Kabinet Ministra / Cabinet of the Minister
Nr.262 \01 B
Dt 293. 08 .2.011

Ministria ¢ Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé (MASHT), né mbéshtetje té nenit 145 (pika 2) t&
Kushtetutés s¢ Republikés sé Kosovés, duke marré parasysh nenet 4, 21, 22 t& Ligjit nr. 03/L-
189 pér administratén shtetérore t& Republikés s& Kosovés, (Gazeta Zyrtare, nr. 82, 21 tetor
2010), si dhe duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 1.4) dhe shtojcén 6 t& Rregullores nr. 02/2011
pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive (22.03.2011),
nxjerr: [

VENDIM

1. Miratohet dokumenti Korniza e Kurrikulés e Arsimit Parauniversitar té Republikés sé
Kosovés.

2. Shfugizohen dokumentet e llojit té tillé t& hartuara apo edhe t&é miratuara mé paré.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit té tij.

Arsyetim

Duke pasur parasysh dispozitat e lartcekura dhe kérkesén nr.261/ 01-B , t& dt. 29.08.2011,
dokumenti Korniza e Kurrikulés e Arsimit Parauniversitar té Republikés sé Kosovés &shté i
kompletuar dhe i zbatueshém né sistemin e arsimit t& Kosovés.

‘Dokumenti synon ndryshimin e vazhdueshém dhe progresiv té arsimit parauniversitar té
Republikés s¢ Kosovés.

Korniza ¢ Kurrikulés vendos themelet pér ngritjen e cilésisé dhe té barazisé né shérbimet
arsimore pér (& gjithé nxénésit/et dhe ndérlidhjen e sistemit t& arsimit t& Kosovés me reformat
aktuale arsfmore ndérmjet sistemeve mé té zhvilluara.
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UNMIK

INSTITUCIONET E PERKOHSHME VETEQEVERISESE
PROVISIONAL INSTITUTIONS OF SELF-GOVERNMENT
PRIVREMENE INSTITUCUJE SAMOUPRAVLJANJA

QEVERIA E KOSOVES - GOVERNMENT OF KOSOVO - VLADA KOSOVA
MINISTRIA E ARSIMIT,

’ . 4 MINISTRY OF MINISTARSTVO ZA

E Sl!Kl',NCIaS l)lll:_l E EDUCATION, SCIENCE OBRAZOVANJE, NAUKU
TEKNOLOGJISE & TECHNOLOGY I TEHNOLOGILJU
Kabineti 1 Ministrit Office of the Minister Kabinet Ministra

UDHEZIM ADMINISTRATIV

Zbatimi i Kurrikulés pér edukim parashkollor (3-6 vjec)

NUMER: MASHT 13// 2006
DATE: 25. 04. 2006

Né bazé té nenit 1.3 ( pika ¢) t€ Rregullores s€¢ UNMIK-ut mbi
Degén e Ekzekutivit té Institucioneve t€ Pérkohshme t€ Vetégeverisjes né
Kosové ( rregullorja nr. 2001/19), nenit 6.1 (paragrafi b) si dhe t& nenit
7.1 té Ligjit mbi Arsimin Fillor dhe t&¢ Mesém né Kosové, Ministria e
Arsimit, Shkencés dhe e Teknologjis€¢ e Kosovés nxjerr kété¢ Udhézim
Administrativ.

Neni 1

Udhézimi Administrativ éht€ zbatimi i Kurrikulés pér
(3.5 vjeg) si rezultat i ristrukturimit & sistemit té




AL Kurrikula e re e edukimit parashkollor(3-6 vjeg) i &shté bashkéngjitur
; kétij Udhézimi Administrativ.

Meni 3

Zbatueshméria
3.1. Kjo Kurrikulé e edukimit parashkollor (3-6 vjeg) zbatohet nga

viti shkollor 2006/2007.
3.2. Me zbatimin e Kurrikulés sé re pér edukim parashkollor(3-6
vjeg) shfugizohet plani dhe program i deritashém i edukimit né

kopshtet e fémijéve.

Hyrja né fuqi

Ky Udhézim Administrativ hyn né fuqi me nénshkrimin e t

1) nga



MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES DHE TEKNOLOGJISE

UDHEZIM ADMINISTRATIV
NR. 17/2012

Numri maksimal i nxénésve pér klasé dhe raporti mésimdhénés- nxénés
NUMER: 17/2012

DATE: 18.09.2012
Neni 2

Arsimi parashkollor

1, né edukimin parashkollor pasi koncepti | punés ndryshon prej arsimit fillor, edhe raporti edukatore -fémijé
éshté i ndryshém (1 edukatore pér grup té femijéve):

1.1 Késhtu pér moshén e fémijéve nén 1 vjet raporti éshté 1edukatore —pér 8 fémijé (1:8), ndérsa
maksimalja e lejuar éshté 10 fémijé.

1.2 Pér moshén 1-2 vjet raporti éshté 1 Edukatore pér 12 fémijé (1:12), ndérsa maksimalja e lejuar éshté
14 fémije.

1.3 Pérmoshén 2-3 vjet raporti 1 Edukatore pér 14 fémijé (1:14), ndérsa maksimalja e lejuar éshté 16
femijé.

1.4 Pér moshén 3-4vjet raporti éshté 1 Edukatore pér 20 fémijé (1:20), ndérsa maksimalja e lejuar éshté 22
famije.

1.5 Pér moshén 4-5vjet raporti 1 Edukatore pér22fémijé (1:22), ndérsa maksimalja e lejuar éshté 24
famijé.

1.6 Pér moshén 5-6 vjet raporti éshté 1 Edukatore pér 24 fémijé (1:24), ndérsa maksimalja e lejuar
éshté 26 fémijé. Pér moshén 5-6 vjecare pér mésim parashkollor. Edukatoret qé punojné me grupe
fémijésh né paralele parafillore (né kuadér té shkollave) punojné nga 5 oré puné té drejtépérdrejté
dhe 1 oré pérgaditje pér puné edukativo-arsimore, bashképunimin me prindér apo veprimtari
kulturore, duke pércjellé dy grupe fémijésh (5+1), pé r té cilat grupe vendos DKA.



v -Parimet e edukimit parashkollor

e Edukimi parashkollor i institucionalizuar éshté hallka e paré e

sistemit arsimor dhe realizohet né institucionet parashkollore.

e |nstitucionet parashkollore realizojné edukimin dhe mirérritjen e

fémijéve parashkolloré.

e |nstitucionet parashkollore realizojné veprimtariné e tyre né bash-

kéveprim me familjen, komunitetin dhe institucionet pérgjegjése.

e Partneritetii familjes, institucioneve parashkollore dhe komunite-

tit sicuron harmonizimin dhe vazhdimésiné e edukimit té fémijés

(parimi i kontinuitetit horizontal).

o |nstitucioni parashkollor veprimtariné edukative e mbéshtet né

pérvojén dhe kontekstin familjar té féemijés.

e \Veprimtaria edukative nuk ndahet prerazi né grup-mosha, por

realizohet né vazhdimési graduale e té natyrshme nga grup-mosha

né grup-moshé (parimi i kontinuitetit vertikal).

o Né gendér té veprimtarisé edukative té institucioneve parashko-

llore éshté fémija me individualitetin (mundésité, nevojat, intere-

sat etj. ) dhe intimitetin e tij.

e Fushat e aktiviteteve, pér cdo grup-moshé, jané té integruara e té

ndérlidhura dhe synojné realizimin e géllimeve té pérbashkéta té

edukimit parashkollor.




e Fémija parashkollor méson, aftésohet e shkathtésohet pérmes

pérmbaijtjeve té strukturuara.

e Fémija parashkollor méson, aftésohet e shkathtésohet edhe pérmes

jetés bashkévepruese né institucion parashkollor.

e |Loja éshté veprimtari genésore pérmes sé cilés realizohet edukimi

i institucionalizuar parashkollor i fémijés.

e Edukimi parashkollor i institucionalizuar veprimtariné edukative e

mbéshtet dhe e realizon edhe mbi situatat e natyrshme jetésore té

fémijés.

e |nstitucionet parashkollore jané demokratike, ofrojné shanse té

barabarta té edukimit pér té gjithé fémijét, pavarésisht nga pér-

katésia gjinore, etnike, fetare, racore etj.

e |nstitucionet parashkollore jané té hapura dhe sigurojné edukim

edhe pér fémijét me nevoja té vecanta (me aftési té kufizuara).

e Familja- prindérit, duke respektuar edhe déshirat dhe nevojat e

mundshme té fémijés, zgjedhin programin edukativ pér fémijén e

tyre.

e Familja-prindérit, né bazé té mundésive, interesimeve , hevojave

apo afiniteteve té fémijés, zgjedhin llojet e aktiviteteve té prefe-

ruara pér fémijén e tyre.

e Né institucionet parashkollore edukator/ja-i gézon liriné peda-

gogjike dhe pérmbush pérgjegjésiné pedagogijike té nevojshme pér




zhvillimin e veprimtarisé edukative né pérshtatje me niveline

zhvillimit té fémijéve parashkolloré.

e |nstitucionet parashkollore zhvillojné veprimtari edukative té

programuar, qé mund té realizohet pérmes metodologjive té

ndryshme bashkékohore.

e |nstitucioni parashkollor éshté fleksibil, i hapur dhe i gatshém pér

ndryshime té favorshme pér edukimin e fémijéve parashkolloré.




v’ OBJEKTIVAT E PERGJITHSHME

+ Té arrijé mirérritjen, zhvillimin maksimal, rezistueshmériné e orga-

nizmit dhe shéndetin.

+ Té zotérojé lévizjet elementare motorike, aftésité e pérgjithshme pér

lévizje dhe aftésité shprehése trupore dhe aftésité specifike elementare

pér lévizje.

+ Té plotésojé nevojén pér lévizje e né funksion té aktiviteteve té

ndryshme (loja, aktivitetet figurative, muzikore etj.)

+ Té aftésohet té bashképunoijé pér t'i parandaluar apo tejkaluar

pengesat dhe crregullimet individuale né rritje dhe zhvillim.

+ Té zhvillojé aftésité motorike, senzoromotorike dhe psikomotorike.

+ Té arrijé njohuri, shkathtési dhe shprehi pér higjienén personale,

higjienén e ushqimit dhe té mjedisit jetésor dhe té kuptuarit e

réndésisé sé shéndetit dhe kulturés fizike.

+ Té zhvillojé shkathtésité pér aplikimin e mjeteve dhe masave té

domosdoshme pér zhvillimin fizik dhe ruajtjen e shéndetit.

+ Té shfrytézojé aktivitete fizike si pérmbaijtje -mjete pér pushim té

drejté té fémijés pas aktiviteteve mendore e trupore té tij.

+ Té arrijé inkurajimin e zhvillimit etiko-moral dhe estetik pérmes

edukimit fizik




+ Té zhvillohet né sferén afektive (emocionet, ndjenjat, interesat etj.).

+ Té pavarésohet né jetésimin e shkathtésive dhe shprehive té

dobishme pér fizikun dhe shéndetin e tij.

+ Té vetédijesohet pér mirérritjen dhe miréqgenien personale.

+ Té synojé pérparimin né edukimin fizik e shéndetésor.

+ Té arrihet pérparimi i duhur né procesin e edukimit fizik e shén-

detésor té fémijés parashkollor.




v Qéllimet e edukimit parashkollor

® Zhvillimi térsor i personalitetit te fémijes potencialit dhe

shfagjes maksimale té aftesive té tij.

B _Zhvillimi dhe formésimi i individit té liré, té

pérgjegishém, aktiv e ndérveprues.

) _Zotérimi i aftésive dhe kompetencave komunikuese,

shprehése, logjike , vepruese e ndérvepruese.
® _Zhvillimi dhe pérvetesimi i aftésive njohése, afektive-

emocionale, shogérore, morale dhe psikomotore.

) _Respektimi | barazisé sé shansave edukative pér té gjithé

fémijét.
® _Fémija i lumtur, i afté pér Y'u pérballur me sfidat e jetés.




REPUBLIKA E KOSOVES'REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVA
QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA E ARSIMIT, SHKENCES DHE TEKNOLOGJISE
MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU 1 TEHNOLOGUU
MINISTRY OF EDUCATION SCIENCE & TECHNOLOGY
KALENDARI PER VITIN SHKOLLOR 2012/2013
3.9.2012 - 31.8. 2013

MNMuaji Ditét ¢ mdsimit Festat Mbarimi i vitit m&simor
Shtator 3.28 20
25.10.2012
Xetor 1-31 22 Kurban Bajrami
NéEntor 1—30 21 28.11.2012
Dita ¢ Shqgiptaréve
Dijctor; 3-21 15
Pushimi diméror
24.12. 2012 - 4.1.2013
Janar 8 — 31 18 7.1.2013
Krishtlindjct Ortodokse
18.02.2013
R 1-28 19 *Dita ¢ Pavar&sist s&
Republiks s€ Kosoves
Mars 1-29 21
1.4.2013
Prill 2.5 4 ** Pashkét Katolike dhe
FPushimi pranveror
8$.4.2013 - 12.4.2013
Peil 15 - 30 12
1.52013
Dita Ndé&rkomb#&tare ¢ Punés 1552013
Maj 2 .31 20 6.5.2013 Klasa 12/13
***Pashkét Ortodokse Maturantét
9.5.2013
Dita ¢ Evropis
5.6.2013
Klasa 9 - 12
Qersher 3-20 13 SIS 20.6.2013
= Klasa 1 -8
dhe Parafillorét
» 17.2.2013 Dita e Pavarésisé, dité pushimi éshté me 18.2.2013
- 31.3.2013 Pashkét Katolike, dité pushimi éshté mé 1.4.2013
— 5.5.2013 Pashkét Ortodokse, dité pushimi éshté mée 6.5.2013



Ndarja e kohés pér secilén fushé té kurrikulés né pérqindje

Nr.

Fushat sipas KKK

Gjuhét dhe
komunikimi

Artet

Matematiké

Shkencat natyrore

Shkencat dhe mjedisi

Shéndeti dhe
mirégenia

Jeta dhe puna

Pjesazgjedhore

Ndarjae
kohés né
. . . Nr.

pérgindje
3333 % 1
11.11 % 2
2222 % 3
5.56 %

4
5.56 %
11.11% 5
5.56 %
5.56 % 6

100.01 %

Fushat sipas Kurrikulit
parashkollor

Gjuhé amtare

Edukimi muzikor

Matematike

Njohja e vetés dhe
botés

Edukimi fizik dhe
shéndeti

Edukimi figurativ

Pérgindja

3333 %

11.11 %

22.22 %

1112 %

1111 %

1112 %

100.01 %



NDARJA E KOHES SIPAS
K.K.K. DHE FONDI I OREVE



Plani dhe ndarja e kohés sé punés éshté nxjerré nga pérgindja gé éshté dhéné né
Korrnizén e Kurrikulit té Kosovés né térsi sipas planit té veprimtarisé

Oré-né javé Integrime Gjithsej oré né Pérgindja (%)
vit
Gjuhé amtare 33.33%
Matematiké 22.22%
Njohja e vetés 11.12%

dhe botés
Edukimi fizik dhe 11.11%
shéndeti
Edukimi figurativ 11.12%
Edukimi muzikor 11.11%
Gjithsej 100.01%

Java e paré 12 oré + 8 aktivitete té lira =20
Java e dyté 12 oré + 8 aktivitete té lira=20
Java e treté 13 oré+ 7 aktivitete té lira =20

Java e katért 12 oré + 8 aktivitete té lira =20

Java e paré 5 fusha +7 integrime + 8 aktivitete = 20

Java e dyté 5 fusha +7 integrime + 8 aktivitete =20

Java e treté 5 fusha + 8 integrime +7 aktivitete = 20

Java e katért 5 fusha +7 imtegrime +8 aktivitete = 20

Fondi i oréve té punés edukativeo-arsimore gjaté javés éshté 12-13 orésh né javé,
éshté plotésuar me 7-8 integrime dhe aktivitete té lira.



ORARI I PUNES EDUKATIVE
2012/2013

NJOHJAEVETES 2 EDUKIMI 3 MATEMATIKE 4 GJUHE 5 EDUKIMI FIZIK
1 DHEBOTES FIGGURATIV AMTARE DHE SHENDETI
NJOHJA E
1 GJUHE 2 VETES DHE 3 MATEMATIKE 4 EDUKIMIFIZIK 5 EDUKIMI
AMTARE BOTES DHE SHENDETI MUZIKOR
1 NJOHJAEVETES 2 MATEMATIKE 3 GJUHE 4 EDUKIMI 5 EDUKIMI
DHE BOTES AMTARE MUZIKOR FIGURATIV
NJOHJAE
IV 1 MATEMATIKE 2 GJUHE 3 VETES DHE 4 EDUKIMI 5 EDUKIMI FIZIK
AMTARE BOTES MUZIKOR DHE SHENDETI



FONDI I OREVE PER FUSHA
2012/2013



FONDI | OREVE VJETORE PER FUSHAT 2012/13
Gjuhé amtare
Fondi i oréve né vit éshté 147 ose 33.33%

Térsité
mésimore

Tregime
Pérralla
Vjersha

Dramatizim

Gjéegjéza

Lexim letrar
Fabula

Bisedé

Lojé didaktike

Gjithsej




Matematiké

Fondi i oréve né vit éshté 98 ose 22.22%

Térsité mésimore

Vijat

Kuptime pér majtje
Krahasim i numrave
Koncepte

Raportet
Fig.gjeometrike
Bashkésité

Njohje me numrat
Numérim

Numeérim nga e kundérta
Mbledhje e zbritje

Figurat sajuese (ushtr.)

Shenjat (shembuj)

Gjithsej

12

11

Xil

10

11

11

10

Vi

12

11

10

11

98




Njohja e vetés dhe botés

Fondi i oréve né vit éshte 49 ose 11.11%

IX X
1

1
1 1
1 1

1
1 1
1 1
5 6

Gj.

49




Edukimi fizik dhe shéndeti
Fondi i oréve vjetore éshté 49 ose 11.11%

Térsité mésimore

X
Ecje sipas vijave, objekteve 1
Lojra 1
Hedhje me top, gese rére 1
2varritje
Kércime 1
Ushtrime 1
Vrapime 1

Lojé né natyré

Gjithsej 6

Xl

VI

49




Edukimi figurativ

Fondi i oréve vjetore éshté 49 ose 11.11%

Xl

Xl

Vi

Gj.

49




Edukimi muzikor
Fondi i oréve vjetore éshté 49 ose 11.11%

Térsité mésimore

Dégjim muzikor

Kéngé

Lojé muzikore
Vallézim

Kéndim

Vizatim me muziké

Gjithsej




PLANI VJETOR I PUNES
EDUKATIVE



Plani vjetori punés edukative — Fusha - Gjuhé amtare

Shtator
Java
I Adaptim- recitim nga fémijét
II Mos e fshih fajin (lexim letrar)
111 Gjéegjéza - Dora
IV Vjersha-Shkolla ime
Tetor
I Vjersha - pastértia
II Vajza dhe gjilpéra- tregim
111 Dhelpra dhe rrushi
IV Vjeshta- vjershé
Néntor
I Luani dhe miu- pérrallé
11 Shqiponja - vjershé
111 Flamuri- vjershé
IV 28 Néntoribiseedé
\' Vjersha28 Néntori
Dhjetor
I
II Dimri-vjershé
111 Iriqi dhe mollét
v Vitiiri- vjershé
Janar
I
II Bisedé - Sikaluat pushimet dimérore
I Néna e Shpendit - tregim
1A% Plaku, gjeli dhe geni - pérrallé
A% Treni - vjershé
Shkurt
I
II Siu bé e madhe Mira
III Njé fletore mé tepér- tregim
IV 8-Marsi - vjershé
\% Gézuardita Néné
Mars
I
II Pranvera - viershé
I Dilniné puné - vjershé
IV Gjéegjézé
\% Tregimi - Né park
Prill
I Borébardha dhe 7 Gjugjét
II
I Stinét e vitit - vjershé
0% Trifluturat - tregim
Maj
I Macoku me cizme - pérrallé
II 12 Maj - dita e balonave -bisedé
111 Lojé didaktike - Formimi i emrit me shkronja
1A% Gjéegjézé
\% Familja ime - vjershé
Qershor
I Vjersha- Qershia
II Lojé didaktike- shitésj, blerésimysafiri (sipas roleve)
111 Fjalét e mirésjelljes




Plani vjetor i punés edukative Fusha - Matematikeé

Shtator
Java
I Adaptim - prezantim me ngjyra
11 Vijat e lakuara, horizontale
III Raportet- para pas, larg afér, mbinén et;j.
IV Vijat vertikale, té pjerréta, té hapura dhe té mbyllura
Tetor
I Njohja me rrethin katrorin, trekéndéshin O
11 Formimiinumrave 1, 2, 3
111 Figurat gjeometrike
1A% Bashkésia e numrave1,2,3
Néntor
I Konceptet mé shumé se- mé pak se
11 Formimiinumrave 1, 2, 3, 4.
111 Bashkésia e numrave {1,2, 3,4 }
IV Numeérim themelor e rreshtor nga e kundérta
\' Mbledhje e zbritje deri tek numri4.
Dhjetor
I
II Formimi i numrit 5.
11 Bashkésiae {1,2,34,5}.
v Formimiinumrave 6,7
Janar
I
II Mbledhje e zbritje pér njé njesi per numrat 6-7
111 Formimiinumrit 8
4% Numeérim themelor e reshtor nga e kundérta
A% Mbledhje e zbritje per numrat 7-8
Shkurt
I
II Lojé me figura sajuese
III Formimi i numrit 9
1A% Bashkésia e numrit 9
\'% Realizimi hapsinor majtas-djathtas
Mars
I
II Formimiinumrit 10
I Numérimnga ekundérta
4% Bashkésia e numrit 10
\% Mbledhje e zbritje me dynjesi pér numrin 10
Prill
I Kuptimi pér matjen e peshés Grami
II
11 Formimiinumrit 11
1A% Bashkésia e numrit 11
Maj
I Mbledhje e zbritje pér numrin 11
II Formimii numrit 12
111 Bashkesia e numrit 12
IV Mbledhje e zbritje pér numrin 12
\% Numrim nga e kundérta
Qershor
I Kuptimi pér matjen eléngjeve- litri
II Lojé didaktike formimii Orés me numra

111 Lojé didaktike me numra




Plani vjetor i punés edukative Fusha — Edukimi fizik dhe shéndeti.

Shtator

Adaptim- Uné quhem (lojé me top)

Uné e dua —(lojé me karriga)

Kércim pupthi ( para-pas)

Marshim né vend, vende té caktuara

Tetor
Ecje kémba doras

Hadhje e pritje topash me dy duar

Kércim sé larti
Néntor

Ecje sipas vijave dhe figurave
Kércim sé gjati me vrull

Symbyllurazi- lojé
Dhjetor

Gjuajtje me top né objekt té caktuar

Hedhje e topave né largési

Janar
Ngritje e zbritje né dérrasé té pjerrét

Kércim sé gjati né vend

Shkurt
Ecje sipas vijave dhe figurave

Ecje midis objekteve

Mars
Vrapim me tempo té shpejté

Ushtrime gjimnastikore

Prill
Zvarritje

Gjuajtje né shénjestér - Pikado

Maj
Vrapim me pengesa 20m

Hedhje pritje lojé me top

Hedhje me shtizé

Rrézimi i shisheve- lojé

Qershor

Lojé me top né natyré




Plani vjetor i punés edukative Fushat- Ed. Figurativ & Ed. Muzikor

Edukimi figurativ Edukimi muzikor

Java Java
Adaptim ,- vizatim sipas déshirés

Vizatimi im i paré /] Kéndimi i kéngéve nga fémijét
/] Né kopshtin toné (lojé muzikore)
1174 Treni (lojé)

Tetor
Vizatim Vjeshta n Kénga -Héna
Gjethi vizatim, prerje, ngjitje m Kércen zogu népér rreth (lojé muzikore)
v Erdhi prap vjeshta -kéngé

Puné me plasteliné
Néntor

[ ] n Vizatim me muziké
I rikat e shiut me ritém mn Laje ti moj goce (lojé muzikore)
] v Himni i flamurit dégjim muzikor
Flamuri -mozaik

_ n Bie bora, viti i Ri -kéngé
Bredhi- modelim m Zilja tringéllon- kéngé
_ v Babadimri -kéngé

_ n Gjuha e kafshéve - kéngé
I Vizatim Dimri m Théné e théné - kéngé
] w Dégjim muzikor

Palosja e kartolinés

] n Néna ime - kéngé
Tufé lule vizatim /] Valle popullore
_ v Dégjim muzikor
8 marsi vizatim

Mars

] ] Sa e dua nénén - kéngé
I Lule pér nénén — puné me letér mn Eja shoge-lojé muzikore
] v Prané burimit

Lulet né pranéveré modelim (leter me ngjyré)

Prill

3
S
<
3
Q

<
N
)
f=s
3

Pema me lule- modelim /] Pranvera- kéngé

v NE treg isha -kéngé
Balonat-vizatim
Maj
Semafori — puné me plasteliné /] Vendi im -kéngé
] v Valle popullore
Vizatim -Qershia

Qershor
1 Parashkollorét pérfunduam ne-kénge
Fluturat- kollazh /] Kéndimi i kéngéve té mésuara
v Valle popullore



Plani vjetor i punés edukative Fusha- Njohja e vetés dhe botés.

Adaptim - Uné shohé-Lojé
Njohja me shkollén

Njohja me kafshé shtépiake
Fémijét - lexim letrar

Njohja me bimé- Pambuku

Njohja me kafshé shtépiake- Lopa
Njohja me shpezé

Natyra né vjeshté

Pastértia gjysma e shéndetit

Njohja me bimé -Géshtenja

Familja-kuptimi i saj

Punétorét qé punojné né kopsht (veglat qé pérdorin)
Njohja me shpezé- Shqiponja

Cke harruar moj Valboné- vjershé
Paragqitja e mjeteve pér zbukurim(meésim prakttik)
Dekorimi i dhomés me zbukurime(puné praktike)

Natyra né stinén e dimrit
Njohja me kafshé té egra
Njohja me kafshé té egra- Ujku
Luani mbreti i kafshéve

Karakteristikat e stinéve
Njohja me kafshé té egra - Ariu
Njohja me bimé fasulja
Rregullat e qarkullimit

Njohja me pemét

Raporti kohor dje, sot,nesér

Paragqitja e kremtimit 7-8 Marsi

Vetité kryesore té qenieve té gjalla- lindja, rritja dhe vdekja
Komunikacioni toksor

Klasifikimi i biméve sipas pamjes sé tyre
Ditét e javés sime-tregim
Komunikacioni ujor

Komunikacioni ajror

Balonat -vjershé

Cukapiku shpend

Njohja me perimet

Pérséritje ditét e javés, muajt, stinét e vitit.

1 Qershori dita e fémijéve

Qershia - vjershé
Vizité klasés sé paré




PLANI MUJOR I PUNES
EDUKATIVE



MUAJI SHTATOR

Java e paré
E héné E marté E mérkuré E enjte E premte
Fusha Nj.EV.dhe B. Ed. Figurativ Matematiké Gj. Amtare Ed. Fiz. Dhe Sh.
Integ. 1. Gj. Amtare Gj. Amtare Ed. Fiz. Dhe Sh. Ed. figurativ Matematiké
Integ.+ 2. Akt.iliré Matematiké Akt.i liré Ed. muzikor Akt.iliré
Akt. 3. Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré
E héné E marté E mérkuré E enjte E premte
Fusha Gj. Amtare Nj. EV dhe B Matematiké Ed. Fiz. Dhe sh. Ed . muzikor
Integ. 1 Ed. figurativ Gj.amtare Gj. Amtare Matematiké Gj. Amtare
Integ.+ 2 Akt.iliré Matematiké Ed. Fiz. Dhe sh. Akt.i liré Akt.i liré
Akt. 3  Akt.iliré Akt.i liré Akt.iliré Akt.iliré Akt.i liré
Festé -Zbulimi i
shtatorés
Rexhep Bislimi

Kjo festé éshté zavendésuar né ditén e shtuné me po té njejtin orar

E héné E marté E mérkuré E enje E premte
fusha Nj.EV.dhe B. Matematiké Gj. amtare Ed. muzikor Ed. figurativ
Integ. 1 Gj.amtare Nj.e vdhe botés  Nj.e v.dhe b. Gj. amtare Gj. Amtare
Integ.+ 2 Matematiké Gj. Amtare Ed. figurativ Akt.iliré Akt.iliré
Akt. 3  Akt.iliré Akt.i liré Akt.iliré Akt.i liré Akt.i liré

Java e katért

E héné E marté E mérkuré E enjte E premte
Fusha Matematiké Gj. Amtare Nj. EV. dhe B. Ed. muzikor Ed. Fiz dhe Sh.
Integ. 1 Gj.amtare Ed. muzikor Gj. Amtare Gj. Amtare Matematiké
Integ.+ 2 Akt.iliré Matematiké Matematiké Akt.iliré Akt.iliré
Akt. 3 Akt.iliré Akt.i liré Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré
Festé-Dita e

déshmoréve té
Ferizajt



MUAJI TETOR

E héné E marté E mérkuré E enjte E premte
Fusha Nj.EV.dhe B. Ed. Figurativ Matematiké Gj. Amtare Ed. Fiz. Dhe Sh.
Integ. 1. Gj. Amtare Gj. Amtare Ed. muzikor Ed. figurativ Matematiké
Integ.+ 2. Matematiké Akt.iliré Akt.i liré Akt.iliré Akt.iliré
Akt. 3. Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré

E héné E marté E mérkuré E enjte E premte
Fusha Gj. Amtare Nj.EV dhe B Matematiké Ed. Fiz. Dhe sh. Ed . muzikor
Integ. 1 Ed. figurativ Gj.amtare Gj. Amtare Gj.amtare Gj. Amtare
Integ.+ 2 Akt.iliré Matematiké Akt.iliré Matematiké Akt.iliré
Akt. 3  Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré

Java e treté

E héné E marté E mérkuré E enje E premte
fusha Nj.EV.dhe B. Matematiké Gj. amtare Ed. muzikor Ed. figurativ
Integ. 1 Gj.amtare Nj.e vdhe botés Nj.e v.dhe b. Gj. amtare Gj. Amtare
Integ.+ 2 Matematiké Akt.iliré Ed. muzikor Ed. Fiz. Dhe sh.  Akt.iliré
Akt. 3  Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré

Java e katért

E héné E marté E mérkuré E enjte premte
Fusha Matematiké Gj. Amtare Nj. EV. dhe B. Ed. muzikor Ed. Fiz dhe Sh.
Integ. 1 Gj.amtare Ed. muzikor Gj. Amtare Ed. figurativ Matematiké
Integ.+ 2 Akt.iliré Akt.iliré Matematiké Akt.iliré Akt.iliré
Akt. 3 Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré
Festé -Kurban
Bajrami

Java e pesté

E héné E marté E mérkuré
Fusha Nj.Ev.dhe b. Ed. figurativ Matematiké
Integ. 1 Gj.amtare Matematiké Ed.f dhe sh.
Integ.+ 2 Ed.f.dhesh. Akt.iliré Akt.iliré

Akt. 3 Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré



MUAJI NENTOR

E enjte E premte
Fusha Gj. Amtare Ed. Fiz. Dhe Sh.
Integ. 1. Ed.muzikor Matematiké
Integ.+ 2. Nj.EV.dheB. Akt. i liré
Akt. 3. Akt.iliré Akt.iliré
E héné E marté E mérkuré E enjte E premte
Fusha Gj. Amtare Nj.EV dhe B Matematiké Ed. Fiz. Dhe sh.  Ed. muzikor
Integ. 1 Ed. figurativ Gj.amtare Gj. Amtare Matematiké Gj. Amtare
Integ.+ 2 Akt.iliré Matematiké Nj.e v.dhe b Akt.iliré Akt.iliré
Akt. 3 Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré
E héné E marté E mérkuré E enje E premte
fusha Nj.EV.dhe B. Matematiké Gj. amtare Ed. muzikor Ed. figurativ
Integ. 1 Gj.amtare Gj. amtare Ed. figurativ Ed. figurativ Gj. Amtare
Integ.+ 2 Matematiké Akt.iliré Akt.iliré Ed. f.dhe sh. Matematiké
Akt. 3 Akt.iliré Akt.i liré Akt.i liré Akt.iliré Akt.iliré
E héné E marté E mérkuré E enjte E premte
Fusha Matematiké Gj. Amtare Nj. EV. dhe B. Ed. muzikor Ed. Fiz dhe Sh.
Integ. 1 Gj.amtare Ed. muzikor Gj. Amtare Gj. Amtare Matematiké
Integ.+ 2 Ed. figurativ Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré Gj. Amtare
Akt. 3 Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré
E héné E marté E mérkuré E enjte E premte
Fusha Nj.EV.dhe B. Ed. Figurativ Matematiké Gj. Amtare Ed. Fiz. Dhe Sh.
Integ. 1. Gj. Amtare Gj. Amtare Ed. fizik dhe sh. Ed. muzikor Matematiké
Integ.+ 2. Matematiké Akt.iliré Akt.iliré Ed. figurativ Akt.iliré
Akt. 3. Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré

28 Néntori” Dita
e Shqiptaréve



MUAJI DHJETOR

E héné E marté E mérkuré E enjte E premte
Fusha Gj. Amtare Nj.EV dhe B Matematiké Ed. Fiz. Dhe sh. Ed . muzikor
Integ. 1 Ed. figurativ Gj.amtare Gj.amtare Matematiké Gj. Amtare
Integ. + 2 Akt.iliré Matematiké Ed.f.dhe sh. Akt.iliré Akt.iliré
Akt. 3 Akt.iliré Akt.i liré Akt.i liré Akt.i liré Akt.iliré

E héné E marté E mérkuré E enje E premte
fusha Nj.EV.dhe B. Matematiké Gj. amtare Ed. muzikor Ed. figurativ
Integ. 1 Gj.amtare Gj.amtare Ed. figurativ Gj. amtare Gj. Amtare
Integ.+ 2 Matematiké Akt.iliré Akt.i liré Akt.iliré Akt.iliré
Akt. 3 Ed.Fiz. Dhe sh. Akt.iliré Akt.iliré Akt.i liré Akt.i liré

Java e katért

E héné E marté E mérkuré E enjte E premte
Fusha Matematiké Gj. Amtare Nj. EV. dhe B. Ed. muzikor Ed. Fiz dhe Sh.
Integ. 1 Gj.amtare Ed.figurativ Gj. Amtare Gj. Amtare Matematiké
Integ. 2 Ed.Fiz. Dhe sh. Akt.iliré Matematiké Akt.iliré Akt.iliré
Akt.+ 3 Akt.iliré Akt.i liré Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré

PUSHIMI DIMEROR 24/12/2012—4/1/1013



MUAJI JANAR

E héné E marté E mérkuré E enjte E premte
Fusha Gj. Amtare Nj.EV dhe B Matematiké Ed. Fiz. Dhe sh. Ed . muzikor
Integ. 1 Ed.F.dhe sh. Gj.amtare Gj. Amtare Matematiké Gj. Amtare
Integ. + 2 Nj.ev.dheb. Matematiké Akt.i liré Akt.iliré Akt.iliré
Akt. 3 Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré

7/1/2013- Krishtlindjet Ortodokse

Java e treté

E héné E marté E mérkuré E enje E premte
fusha Nj.EV.dhe B. Matematiké Gj. amtare Ed. muzikor Ed. figurativ
Integ. 1 Gj.amtare Gj.amtare Ed. figurativ Gj. amtare Gj. Amtare
Integ.+ 2 Matematiké Ed. Fiz. Dhe sh. Akt.iliré Akt.iliré Ed. muzikor
Akt. 3 Akt.iliré Akt.iliré Akt.i liré Akt.iliré Akt.i liré

Java e katért

E héné E marté E mérkuré E enjte E premte
Fusha Matematiké Gj. Amtare Nj. EV. dhe B. Ed. muzikor Ed. Fiz dhe Sh.
Integ. 1 Gj.amtare Ed. muzikor Gj. Amtare Gj. Amtare Matematiké
Integ.+ 2 Nj.Ev.dheb. Akt.iliré Matematiké Akt.iliré Akt.iliré
Akt. 3 Akt.iliré Akt.iliré Akt.i liré Akt.i liré Akt.i liré

Java e pesté

E héné E marté E mérkuré E enjte
Fusha Nj.EV.dhe B. Ed. Figurativ Matematiké Gj. Amtare
Integ. 1. Gj. Amtare Gj. Amtare Ed. Fiz. Dhe Sh. Ed. muzikor
Integ.+ 2. Akt.iliré Matematiké Akt.iliré Akt.iliré

Akt. 3.  Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré



MUAJI SHKURT

E héné
Fusha Nj. EV. dhe B.

Integ. 1. Gj. Amtare
Integ.+ 2. Akt.iliré
Akt. 3. Akt.iliré

E héné E marté E mérkuré E enjte E premte
Fusha Gj. Amtare Nj.EV dhe B Matematiké Ed. Fiz. Dhe sh. Ed . muzikor
Integ. 1 Ed.figurativ Gj.amtare Gj. Amtare Matematiké Gj. Amtare
Integ. + 2  Akt.iliré Matematiké Ed. F. dhe sh. Akt.iliré Akt.i liré
Akt. 3 Akt.iliré Akt.i liré Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré

Java e treté

E héné E marté E mérkuré E enje E premte
fusha Nj.EV.dhe B. Matematiké Gj. amtare Ed. muzikor Ed. figurativ
Integ. 1 Gj.amtare Ed. muzikor Ed. figurativ Gj. amtare matematiké
Integ.+ 2 Matematiké Ed.fiz. dhe sh Akt.i liré Akt.i liré Gj. Amtare
Akt. 3 Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré Akt.i liré Akt.iliré

Java e katért

E héné E marté E mérkuré E enjte E premte
Fusha Matematiké Gj. Amtare Nj. EV. dhe B. Ed. muzikor Ed. Fiz dhe Sh.
Integ. 1 Gj.amtare Ed. Fiz dhe sh. Gj. Amtare Gj. Amtare Matematiké
Integ.+ 2 Akt.iliré Akt.i liré Matematiké Akt.iliré Akt.iliré
Akt. 3 Akt.iliré Akt.i liré Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré

18/2/2013-“Dita e pavarésisé” sé Republikés sé Kosovés

Java e pesté

E héné E marté E mérkuré E enjte
Fusha Nj.EV.dhe B. Ed. Figurativ Matematiké Gj. Amtare
Integ. 1. Gj. Amtare Gj. Amtare Ed. Fiz. Dhe Sh. Ed. muzikor
Integ.+ 2. Akt.iliré Matematiké Akt.iliré Akt.iliré

Akt. 3. Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré



MUAJI MARS

Java e paré

E héné
Fusha Nj. EV. dhe
B.
Integ. 1. Gj. Amtare
Integ.+ 2. Akt.liré
Akt. 3. Akt.iliré

E héné E marté E mérkuré E enjte E premte
Fusha Gj. Amtare Nj.EV dhe B Matematiké Ed. Fiz. Dhe sh. Ed. muzikor
Integ. 1 Ed.F.dhe sh. Gj.amtare Gj. Amtare Matematiké Gj. Amtare
Integ. + 2  Akt.iliré Matematiké Akt.iliré Akt.iliré Ed.figurativ
Akt. 3 Akt.iliré Akt.i liré Akt.iliré Akt.i liré Akt.i liré

Java e treté

E héné E marté E mérkuré E enje E premte
fusha Nj.EV.dhe B. Matematiké Gj. amtare Ed. muzikor Ed. figurativ
Integ. 1 Gj.amtare Gj. amtare Ed. figurativ Ed,f.dhe sh matematiké
Integ.+ 2 Matematiké Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré Gj. Amtare
Akt. 3 Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré Akt.i liré Akt.iliré

Java e katért

E héné E marté E mérkuré E enjte E premte
Fusha Matematiké Gj. Amtare Nj. EV. dhe B. Ed. muzikor Ed. Fiz dhe Sh.
Integ. 1 Gj.amtare Ed. muzikor Gj. Amtare Gj. Amtare Matematiké
Integ.+ 2 Ed.Fiz. Dhe sh. Akt.iliré Matematiké Akt.iliré Akt.iliré
Akt. 3 Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré

Java e pesté

E héné E marté E mérkuré E enjte
Fusha Nj.EV.dhe B. Ed. Figurativ Matematiké Gj. Amtare
Integ. 1. Gj. Amtare Gj. Amtare Ed. Fiz. Dhe Sh. Matematiké
Integ.+ 2. Akt.iliré Akt.i liré Akt.i liré Ed. muzikor

Akt. 3. Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré



MUAJI PRILL

E héné E marté E mérkuré E enjte E premte
Fusha Nj.EV.dhe B. Ed. Figurativ Matematiké Gj. Amtare Ed. Fiz. Dhe Sh.
Integ. 1. Gj.Amtare Gj. Amtare Ed. muzikor Ed. muzikor Matematiké
Integ.+ 2. Ed. figurativ Matematiké Akt.i liré Akt.iliré Akt.i liré
Akt. 3. Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré

1/4/2013- Pashkét Katolike

Java e treté

E héné E marté E mérkuré E enje E premte
fusha Nj.EV.dheB. Matematiké Gj. amtare Ed. muzikor Ed. figurativ
Integ. 1 Gj.amtare Ed. muzikor Nj.e vdhe botés Gj. amtare Gj. Amtare
Integ.+ 2 Matematiké Akt.iliré Ed. figurativ Akt.iliré Akt.iliré
Akt. 3 Ed.Fiz. Dhe sh. Akt.iliré Akt.i liré Akt.iliré Akt.iliré

Java e katért

E héné E marté E mérkuré E enjte E premte
Fusha Matematiké Gj. Amtare Nj. EV. dhe B. Ed. muzikor Ed. Fiz dhe Sh.
Integ. 1 Gj.amtare Ed.f.dhe sh Gj. Amtare Gj. Amtare Matematiké
Integ.+ 2 Ed.Fiz. Dhe sh. Akt.iliré Matematiké Akt.iliré Akt.iliré
Akt. 3 Akt.iliré Akt.i liré Akt.i liré Akt.iliré Akt.i liré

Java e pesté

E héné E marté
Fusha Nj.EV.dhe B. Ed. Figurativ
Integ. 1. Gj. Amtare Gj. Amtare
Integ.+ 2. Akt.iliré Akt.iliré

Akt. 3. Akt.iliré Akt.iliré



MUAJI MAJ

E mérkuré E enjte E premte
Fusha Matematiké Gj. Amtare Ed. Fiz. Dhe Sh.
Integ. 1. Ed. muzikor Ed. figurativ Matematiké
Integ.+ 2. Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré
Akt. 3. Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré

1/5/2013- Dita ndérkombétare e punés

E héné E marté E mérkuré E enjte E premte
Fusha Gj. Amtare Nj.EV dhe B Matematiké Ed. Fiz. Dhe sh. Ed. muzikor
Integ. 1 Ed. figurativ Gj.amtare Gj. Amtare Matematiké Gj. Amtare
Integ. + 2  Akt.iliré Matematiké Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré
Akt. 3 Akt.iliré Akt.i liré Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré

6/5/2012- Pashkét Ortodokse 9/5/2013 — Dita e Evropés

E héné E marté E mérkuré E enje E premte
fusha Nj.EV.dhe B. Matematiké Gj. amtare Ed. muzikor Ed. figurativ
Integ. 1 Gj.amtare Gj. amtare Nj.e vdhe botés Gj. amtare Gj. Amtare
Integ.+ 2 Ed.Fiz. Dhe sh. Akt.iliré Ed. figurativ Akt.iliré Akt.iliré
Akt. 3 Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré

Java e katért

E héné E marté E mérkuré E enjte E premte
Fusha Matematiké Gj. Amtare Nj. EV. dhe B. Ed. muzikor Ed. Fiz dhe Sh.
Integ. 1 Gj.amtare Ed. muzikor Gj. Amtare Gj. Amtare Matematiké
Integ.+ 2 Ed.Fiz. Dhe sh. Akt.iliré Akt.i liré Ed. figurativ Akt.iliré
Akt. 3 Akt.iliré Akt.i liré Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré

Java e pesté

E héné E marté E mérkuré E enjte E premte
Fusha Nj.EV.dhe B. Ed. Figurativ Matematiké Gj. Amtare Ed. Fiz. Dhe Sh.
Integ. 1. Gj. Amtare Gj. Amtare Ed. figurativ Ed. muzikor Matematiké
Integ.+ 2. Matematiké Ed.fiz. dhe sh. Akt.iliré Akt.iliré Akt.i liré

Akt. 3. Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré



MUAJI QERSHOR

Java e dyté

E héné E marté E mérkuré E enjte E premte
Fusha Gj. Amtare Nj.EV dhe B Matematiké Ed. Fiz. Dhe sh. Ed . muzikor
Integ. 1 Ed. F.dhe sh. Gj.amtare Gj. Amtare Gj. amtare Gj. Amtare
Integ. + 2 Akt.iliré Ed.figurativ Akt.iliré Matematiké Akt.iliré
Akt. 3 Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré Nj.ev.dhe b.  Akt.iliré

E héné E marté E mérkuré E enje E premte
fusha Nj.EV.dhe B.  Matematiké Gj. amtare Ed. muzikor Ed. figurativ
Integ. 1 Gj.amtare Gj. amtare Ed. figurativ Gj. amtare matematiké
Integ.+ 2 Matematiké Akt.iliré Akt.i liré Akt.iliré Gj. Amtare
Akt. 3 Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré

Java e katért

E héné E marté E mérkuré E enjte
Fusha Matematiké Gj. Amtare Nj. EV. dhe B. Ed. muzikor
Integ. 1 Gj.amtare Ed. Fiz dhe sh. Gj. Amtare Gj. Amtare
Integ.+ 2 Ed.Fiz. Dhesh. Akt.iliré Akt.iliré Akt.i liré
Akt. 3 Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré Akt.iliré

12/6/2013- Dita e Paqges

Hartoi: Vlora Osmani
EduRatore e Enteve Parafillore
Sh.fmu “Tefik Canga”

Ferizaj, 2012



